
 پنج شـــنبه 9 آبان مـــاه 1398  4
 ســـال یازدهم  شـــماره 1598 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . c o m

خبــر

420 هکتار از زمین های کشاورزی 
ایوان زیر کشت پاییزه رفت

کشاورزی  جهاد  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ایوان گفت: 420 هکتار از زمین های کشــاورزی این 
شهرستان در سال زراعی جاری به کشت پاییزه که 
هدف آن استفاده از آب باران است، اختصاص یافت.

محمدعلی حیدری روز گذشته با بیان اینکه 420 هکتار 
از زمین های کشاورزی این شهرستان در سال زراعی جاری 
به کشــت پاییزه که هدف آن اســتفاده از آب باران است 
اختصاص یافت، اظهار کرد: از این میزان زمین زیر کشــت، 

50 هکتار گندم آبی و 110 هکتار جو دیم است.
وی افزود: با توجه به تأثیر ماشــین آلات کشــاورزی در 
حفــظ منابع خاک، صرفه جویی در میــزان بذر و نهاده ها و 
درنهایت افزایش عملکرد محصولات کشــاورزی، تسهیلات 
مناســبی به کشــاورزان برای خرید ماشــین آلات جدید 

کشاورزی اعطا شد.
رئیس جهاد کشــاورزی ایوان یادآوری کرد: امسال 30 
دستگاه ماشین آلات کشاورزی از محل تسهیلات خریداری 

و تحویل متقاضیان شد.
حیدری تأکید کــرد: از این تعداد ماشــین آلات، هفت 
دســتگاه تراکتــور، یک دســتگاه کمباین و 22 دســتگاه 

دنباله بند است.
وی با بیان اینکه برای خریداری ماشین آلات کشاورزی 
16 میلیارد و 207 میلیون ریال هزینه شــده، افزود: از این 
میزان، 12 میلیارد و 966 میلیون ریال تســهیلات و ســه 

میلیارد و 241 میلیون ریال آورده  است.
مجموع اراضی کشاورزی شهرستان ایوان 18 هزار هکتار 
بــوده که یک هزار هکتار آن باغ و 17 هزار هکتار را اراضی 

زراعی تشکیل داده است.

صادرات صنایع دستی استان ایلام 
به عراق 2 برابر شد

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ایلام گفت: طی 6  استان  صنایع دستی و گردشگری 
ماهه نخست امسال، 12 میلیون دلار صنایع دستی از 
مرز بین المللی مهران وارد عراق شده که این میزان 

در مقایسه با سال گذشته دو برابر بوده است.
عبدالمالک شــنبه زاده اظهار کرد: صادرات صنایع دستی 
ایلام به کشور عراق طی 6 ماهه نخست سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال قبل به دو برابر افزایش یافت.
وی افزود: بر اســاس آمار دریافتی از گمرک استان طی 
6 ماهه  نخســت امسال، محصولات مختلف صنایع دستی به 
ارزش بیــش از 12 میلیون دلار از مرز بین المللی مهران به 
کشور عراق صادر شــده که گلیم، نقش برجسته، جاجیم و 

نمد از مهم ترین این اقلام صادراتی بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
ایلام تصریح کرد: این میزان در مدت مشــابه ســال قبل 6 

میلیون دلار بوده است.
شنبه زاده خاطرنشان کرد: گلیم نقش برجسته، مهم ترین 
و شــاخص ترین صنعت دستی و بومی استان ایلام است که 
با توجه به شاخص هایی ازجمله پیشینه و تعداد بالای افراد 
شاغل در این صنعت، با نام تجاری ملی گلیم نقش برجسته 

معرفی شده است.

خبــر

فعالیت 25 پایگاه جمع آوری کمک های 
مردمی برای آوارگان کرد سوریه 

در کردستان
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامــل جمعیت 
هلال احمر کردستان گفت: 25 پایگاه ثابت در راستای 
جمع آوری کمک برای مردم آواره ســوریه در سطح 

استان برپا شده است.
محمدباقر محمدی در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
استان در ســنندج، اظهار کرد: در کشــور سوریه شرایطی 
پیش آمده و متأســفانه تعداد زیادی از مردم شمال سوریه 

مورد تهاجم قرارگرفته و بی خانمان شده اند.
وی تصریح کرد: بخشی از این مردم وارد عراق و بخشی 
در ســوریه و مرزهــای ترکیه آواره شــده اند و این موضوع 

می طلبد که جامعه جهانی به این آوارگان کمک کنند.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر کردســتان ادامه داد: 
جمعیت هلال احمر در راستای وظایف انسان دوستانه ای که 

دارد، لازم بود در این حوزه نیز ورود پیدا کند.
محمدی بــا بیان اینکه به دلیل درخواســت هایی که از 
ســوی عموم مردم، خیران و به ویــژه اعضای خود جمعیت 
داشــتیم به عنوان تنها اســتان، مجوز جمع آوری کمک  به 

مردم شمال سوریه را اخذ کردیم.
وی با بیان اینکه در 25 پایگاه ثابت در سراســر اســتان 
جمع آوری کمک های مردمی برای آوارگان شمال سوریه در 
سطح استان در حال انجام است، یادآوری کرد: تمام تلاش 
ما این اســت که بتوانیم نیازمندی های آوارگان کرد سوریه 

را برآورده کنیم.
محمدی اذعان کرد: قول کمک های غیرنقدی هلال احمر 

کشور را از رئیس جمعیت هم گرفته ایم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان با اشاره به اینکه 
طبق قولی که از طریق ریاست ســازمان هلال احمر کشور 
گرفته ایم، این کمک ها از خود اســتان برای آوارگان ارسال 
خواهد شــد، افزود: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
این کمک ها مستقیماً به نام اســتان و از طریق هلال احمر 

کردستان تحویل آوارگان در اردوگاه ها خواهد شد.
بــه گفته وی، ســعی خواهیم کــرد به همــراه کاروان  
کمک های مردمی، تیمی متشکل از نمایندگانی از رسانه ها، 

خیران و متولیان را اعزام کنیم.
     اعزام یک تیم پزشکی با توجه به اعلام نیاز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردســتان خاطرنشــان 
کرد: دنبال مجوز اعزام یک تیم پزشکی از میان داوطلبان و 
کسانی که تمایل دارند، به همراه کاروان  کمک های مردمی 

به شمال سوریه هستیم.
محمدی از برگزاری جشــن گل ریزان در یکشنبه هفته 
آینــده با هدف جمع آوری کمک های بیشــتر برای آوارگان 
کرد ســوریه در پارک استقلال ســنندج خبر داد و عنوان 
کرد: در این جشن شخصیت های شناخته شده حضور دارند 
و مراســم های مختلفی با هدف ایجاد شور و شوق کمک به 

آوارگان شرق سوریه برگزار خواهد شد.
وی گفــت: جمعیت هلال احمر وابســته بــه هیچ گروه 
سیاســی و مذهبی نیســت و تنها موضوع انسانیت و کمک 
به افرادی که در بدترین شــرایط زندگی قرار دارند، ملاک 

برنامه ها و حرکات ما است.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر کردســتان اضافه کرد: 
جمعیت هلال احمر ایران همواره در کمک به افرادی که در 

نقاط مختلف دنیا نیازمند یاری بوده اند، پیشتاز بوده است.
     جمع آوری 66 میلیون تومان کمک ها مردمی

محمدی خاطرنشــان کــرد: تاکنون نزدیــک به 66 
میلیــون تومان کمــک  نقدی در پایگاه هــای هلال احمر 
اســتان جمع آوری شده اســت کــه کار جمــع آوری در 
پایگاه های هلال احمر تا روز سه شــنبه هفته آینده ادامه 

خواهد داشت.
به گفته وی، بر اســاس نیازی که از طریق اردوگاه ها 
اعلام شــده، اقلام مــورد نیاز شــامل مواد بهداشــتی و 
زیستی، غذایی و وســایل گرمایشی و غیره تهیه و ارسال 

خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان با اشاره به اینکه 
شعار دادن تأثیری در رفع مشکلات آوارگان ندارد، ابراز کرد: 
میدان عمل اینجاست هر کس می تواند ورود کرده و در حد 

توان و وسع مالی کمک کند.
معاون داوطلبان هلال احمر کردســتان نیز در این جلسه 
اظهار کرد: درخواست بنده از رسانه ها این است که به نوعی 
فرهنگ سازی و اعتمادسازی کنند که این کمک ها به دست 

آوارگان سوریه می رسد.
رحمانی تصریح کرد: به مردم اطمینان می دهیم که این 
کمک ها به دســت آوارگان خواهد رسید و این بستر فراهم  
شده  اســت؛ انتظار داریم مردم در این عرصه باجدیت ورود 

پیدا کنند.

خبــر اما و اگرها در مسیر ثبت جهانی هورامان
یونسکو شرط گذاشت

ســپهرغرب، گروه خبر: داستان ثبت 
جهانی منطقه هورامان سرزمین مابین دو 
استان کردســتان و کرمانشاه چند سالی 
است مطرح شده و هر بار مسئولان استانی 
و کشــوری زمانی را برای عملیاتی شدن 

این مهم اعلام می کنند.
ثبــت جهانــی هورامان، منطقــه ای که در 
بین اســتان های کردستان و کرمانشاه مشترک 
بوده، چندین سال است در اولویت قرارگرفته و 
علیرغم اقدامات مختلف تاکنون این مهم جنبه 

عملیاتی به خود نگرفته است.
هورامــان بــه دلیــل ویژگی هــای خاص 
جغرافیایــی، معماری ویژه، نــوع زندگی مردم 
و همچنین آداب ورســوم خاص یکی از مناطق 
پر گردشــگر در اســتان و حتی کشور به شمار 
می رود و به همین دلیل ثبت جهانی این منطقه 
یکی از اولویت های دولت طی چند ســال اخیر 

بوده است.
در راســتای تســریع در ثبــت جهانی این 
منطقه پایگاه منظر فرهنگی و تاریخی هورامان 
از شش ســال قبل شــکل گرفته و در راستای 
عملیاتی کردن این مهم فعالیت ها و برنامه های 
مختلفی را در سطح استان کردستان انجام داده 

است.
پویــا طالب نیا مدیر پایــگاه منظر فرهنگی، 
تاریخی هورامان با اشــاره به پایــان مطالعات 
ثبت جهانی این منطقه، گفت: هم اکنون ما وارد 

مرحله اجرایی ساماندهی روستاها شده ایم.
     تشــکیل کارگروه ســاماندهی 

روستاهای منطقه هورامان
وی با اشــاره به اقدامات در دســتور کار در 
راســتای اجرایی کــردن موضوع ســاماندهی 
روســتاها، افزود: عملیاتی کردن این مهم نیاز 
به تشــکیل کارگروه ویژه متشکل از استانداری 
و  فرمانــداری  فرهنگی،  میــراث  کردســتان، 
بخشداری های حوزه استحفاظی دارد تا با یک 
مدیریت واحــد کارها به بهترین شــیوه انجام 

شود.
مدیر پایــگاه منظــر فرهنگــی و تاریخی 
هورامان با اشــاره بــه اینکه کار ســاماندهی 
روســتاهای این منطقــه به صــورت نمونه در 
روســتای دولاب انجام شده اســت، افزود: این 
طرح موفقیت آمیز بوده و برای ســایر روستاها 

از آن می توان الگوبرداری کرد.
طالب نیا با اشــاره به اینکه ایــن مطالعات 
در قالب مردم شناســی، باستان شناســی، علوم 
طبیعی، معماری، اسناد تاریخی و هوار نشینی 
انجام شده است، یادآور شد: ساماندهی روستاها 
نیازمند اعتبارات ویژه اســت تا بلکه طی 2 ماه 
آینده مدارک لازم برای تهران ارســال شود تا 
اســتان با آمادگــی کامل منتظر بررســی های 

کارشناسان باشد.
وی با اشاره به فعالیت های مطالعاتی صورت 
گرفتــه در راســتای شناســایی ظرفیت های 
تاریخــی در منطقه هورامان، بیان کرد: بیش از 
500 اثر باستانی مربوط به دوران پارینه سنگی 
تا اواخر دوران اســلامی در این منطقه تاریخی 

شناسایی شده است.
وی اضافــه کرد: پایــگاه منظــر فرهنگی، 
تاریخی هورامان درصدد اســت از خروجی این 
مطالعات که در راســتای تدویــن پرونده ثبت 
جهانی هورامان مورداســتفاده قــرار می گیرد، 
اطلس باستان شناسی منطقه هورامانات را تهیه 

و تدوین کند.
پژوهش های کارشناســان از ســال 2011 
تاکنون نشان داده است، تغییرات محسوسی در 
معماری شهر اورامان روی داده و مسئولان باید 
با وضع قوانینــی این رویه را متوقف کنندمدیر 
پایگاه منظر فرهنگی تاریخی هورامان با اشــاره 
به این کــه اولویت اصلی حفظ بافت ســنتی و 
میراث فرهنگی منطقه است، اظهار داشت: ثبت 
جهانــی اورامان از تغییر بافــت معماری اصیل 
آن جلوگیری می کند و ســبب حفظ برخی از 

فرهنگ های غنی مردم منطقه می شود.
طالــب نیــا عنــوان کــرد: پژوهش هــای 
کارشناسان از ســال 2011 تاکنون نشان داده 
اســت، تغییرات محسوســی در معماری شهر 
اورامــان روی داده و مســئولان بایــد با وضع 

قوانینی این رویه را متوقف کنند.
وی با بیان این که گردشــگران برای دیدن 
اصالــت و غنــای یــک منطقــه در آن حضور 
می یابند، همکاری و همراهی مســئولان برای 
حفــظ و صیانت از اورامان را ضروری دانســت 
و از اجرایــی شــدن فعالیت هــای حمایتی در 
روســتاهای منطقه اورامانات خبر داد و گفت: 
اولویت این فعالیت ها با روســتاهایی اســت که 

قابلیت جذب گردشگر در آن ها وجود دارد.
     دستور رئیس جمهور برای تسریع 

در ثبت جهانی هورامان
تحقیقاتی  کارهای  و  مطالعــات  درحالی که 
و پژوهشــی در راســتای ثبت جهانی هورامان 
همچنان دنبال و پیگیری می شــود که چندی 
قبــل رئیس جمهور در نامــه ای از وزیر میراث 
فرهنگــی کشــور خواســت که ثبــت جهانی 
هورامان را در اولویت فعالیت های خود قرار داد.

فرهنگی  میــراث  مدیرکل  علوی  محســن 
استان کردستان به خبرنگار مهر گفت: نامه ای 

از ســوی ریاست جمهوری برای در اولویت قرار 
گرفتن ثبــت جهانی هورامــان در برنامه های 
ســال جاری میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری کشور به این وزارت خانه ارسال شده 

است.
وی با اشــاره بــه دســتور رئیس جمهور در 
راستای تســریع در ثبت جهانی هورامان، بیان 
کرد: هماهنگی های لازم در راســتای ارســال 
پرونده ثبت جهانی هوارمان به یونسکو صورت 
گرفته و نماینده این سازمان بین المللی نیز در 
سفر به استان کردســتان از نزدیک در جریان 
اقدامــات و برنامه ریزی هــای انجام شــده قرار 

گرفت.
وی افــزود: پرونده ثبت جهانی هورامان بعد 
از چهار ســال تلاش در 2 اســتان کردستان و 
کرمانشــاه تکمیل و برای بررسی های اولیه طی 
روزهای آینده به سازمان جهانی یونسکو ارسال 

می شود.
علوی گفت: این منطقه تاریخی از جغرافیای 
فرهنگی و تاریخی وســیعی برخــوردار بوده و به 
همین دلیل نیز پراکندگی آثار شناسایی شده آن 
در 76 روستای منطقه اورامانات در شهرستان های 

سروآباد، کامیاران و سنندج است.
درحالی که مســئولان اســتان کردستان و 
حتی اســتان کرمانشــاه از پایان مطالعات در 
خصوص تکمیل پرونده ثبــت جهانی هورامان 
ســخن به میان می آورند که در جلسه چندی 
قبل نماینده یونسکو در ســنندج، ابهاماتی در 

خصوص ثبت جهانی هورامان مطرح شد.
حفظ وضع موجود روستاهای منطقه یکی از 

نیازهای لازم و ضروری است
در این جلســه حسن طالبیان معاون وزارت 
میراث فرهنگی کشــور با تأکید بر لحاظ کردن 
کل منطقــه هورامان با تمامی داده های موجود 
در تدوین پرونده ثبت جهانی، گفت: نقشه های 
منطقه هورامان باید به ســمت معرفی معماری 
و وضع موجود ســوق داده شود و در این راستا 

تهیه شوند.
وی اظهار داشــت: باید برای هر مشکلی در 
حوزه معمــاری، طبیعت، فرهنگ و... یک طرح 

ســامان دهی داشته باشــیم تا بتوانیم در حفظ 
وضعیت موجــود و ارتقای آن به نحو احســن 

اقدام کنیم.
طالبیــان بــا اعــلام حمایت از تشــکیل 
کمیسیون عالی هورامان، افزود: مسئولیت این 
کمیسیون را شــخصاً به عهده می گیرم و امور 
مربوط بــه ثبت جهانی هورامــان را تا حصول 

نتیجه پیش خواهیم برد.
در ادامه این نشست مشــاور ارشد یونسکو 
نیــز در خصوص روند ثبــت جهانی هوارمان و 
همچنیــن موانع پیش روی ایــن مهم مواردی 
را مطرح کرده و خواســتار تسریع در رفع این 
نواقص و مشــکلات شد و از مســئولان ایرانی 
خواســت که زمینه را برای تســریع در اجرایی 

کردن این مهم فراهم کنند.
پروفســور یوکایوکیلتو مشاور ارشد یونسکو 
با اشــاره به موارد حائز اهمیت در ثبت جهانی 
هورامــان گفت: بروکراســی اداری نباید مانعی 
برای پیشــبرد اهداف ثبت جهانی این منطقه 

باشد.
حفظ معماری منطقه هورامان ضروری است
وی ضمن مهــم خواندن معماری ســنتی 
منطقه هورامان به عنوان یک ارزش مهم، افزود: 
ساخت وسازها با همکاری مردم منطقه هورامان 
باید ساماندهی شــود و از ساخت وساز به شیوه 

مدرن جلوگیری شود.
مشاور ارشد یونسکو بر لزوم مشخص ساختن 
نقاط شــاخص منطقه و برجسته ساختن آن ها، 
برنامه ریزی برای حفاظت از طبیعت و معماری 
این منطقــه، تدوین اســتراتژی های مقابله با 
مشکلات و حوادث احتمالی طبیعی، شناسایی 
همه مسئولین و کسانی که به نحوی در فرآیند 
ثبت جهانی هورامان دخیل هستند تأکید کرد.

وی با اشاره به دیگر نیازهای پیش روی ثبت 
ارتقای ظرفیت های  ازجملــه  جهانی هورامان، 
موجود در منطقه و ســطح خدمات بهداشتی و 
زیرساخت ها، اظهار داشت: مردم منطقه یکی از 
اهرم ها و گزینه های مهم در حفظ وضع موجود، 
ارتقای و بازسازی منطقه هستند که باید مدنظر 

مسئولین استان و کشور باشند.
درحالی که مسئولان از امیدواری در خصوص 
روند ثبت جهانی هورامان صحبت می کنند که 
مشاور ارشد یونسکو با شرط هایی که اعلام کرد 
رونــد ثبت جهانی هورامــان را با تردید مواجه 

کرده است.
در حال حاضر تأمین زیرســاخت های اولیه 
ازجمله مســیر دسترسی به منطقه، حفظ بافت 
ســنتی و جلوگیری از ساخت وسازهای جدید، 
فرهنگ سازی در بین اقشــار مختلف مردم و... 
ازجمله اولیه ترین مشکلات و موانع پیش روی 

ثبت جهانی هورامان به شمار می روند.
در  جمع آوری شــده  پرونــده  نهایــت  در 
حوزه های مختلف در خصوص هورامان تکمیل 
و در اختیار یونسکو قرار گرفته است ولی به نظر 
می رســد که در بعضی از حوزه های زیرساختی 
هنوز این منطقه با مشکلات و نیازهای اساسی 

مواجه است.

معان استاندار ایلام:

بخش زیادی از مشکلات مرز مهران برای اربعین سال آینده رفع می شود
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون سیاســی و امنیتی 
استاندار ایلام گفت: بخش زیادی از مشکلات مرز مهران 
و زیرســاخت های استان برای اربعین ســال آینده رفع 

می شود.
محمــد نوذری در همایش بیمه ســلامت بــا بیان اینکه 
بیش از 350 هزار نفر از جمعیت اســتان زیر پوشــش بیمه 
ســلامت هســتند، اظهار کرد: اربعین امســال کار بســیار 
بزرگــی صورت گرفــت و چهار میلیــون و 100 هزار نفر از 
اول محــرم تا پایان صفر ) بیش از 60 درصد از زوار( از مرز 

کردند. تردد  مهران 
وی تصریح کرد: در ایام اربعین موضوع امنیت و ســلامت آب 
و غذا بسیار خوب اجرا شد و رضایت مندی زوار در اربعین امسال 

بسیار بالا بود.
نوذری افزود: با دســتور اســتاندار به دنبــال جمع آوری و 
جمع بندی مشــکلات امسال هســتیم تا طی سال با رفع آن ها 

برای اربعین سال آینده هیچ یک از مشکلات کنونی را نداشته 
باشیم.

وی خاطرنشــان کرد: اربعین امســال مردمی برگزار شــد و 
مردم اســتان ایلام در مراسم باشکوه سنگ تمام گذاشتند؛ درب 

خانه های مردم به روی مردم باز بود.
معاون سیاســی و امنیتی اســتاندار ایلام با اشــاره به 
با هیچ چیــزی نمی توان جبران  را  ایمکه ســلامت جامعه 
کــرد، ادامه داد: در حوزه ســلامت باید سیســتمی را در 
کشــور ایجاد کنیم که بیماران ما مشــکل بیمه ای نداشته 

. شند با
نوذری با اشــاره به اینکه بیش از 10 میلیون نفر در کشــور و 
نزدیک 350 هزار نفر در اســتان زیر پوشــش بیمه سلامت قرار 
گرفته اند، اذعان کــرد: آنچه باید به آن توجه کرد و اهمیت دارد 
این اســت که بتوانیم بیمه های درمانی را تقویت کنیم و کیفیت 

خدمات را نیز بالا ببریم. 

پنجرهاستانها

احداث تقاطع غیر هم سطح توحید شهر سنندج
احداث پروژه غیر هم ســطح توحید شــهر سنندج که در مسیر اتصال بلوار کردستان به بلوار ساحلی این شهر واقع شده است و تکمیل آن نقش 

تأثیرگذاری در کاهش ترافیک مرکز شهر سنندج خواهد داشت.

بوی سیل می آید؛
سیل وعده های بی عمل مسؤولان ایلامی، بی نتیجه ماند

ســپهرغرب، گروه خبر: آنچه مانــد وعده بود؛ 
نه دیواری ســاخته شــد، نه جاده ای ترمیم و پلی 
پرداخت  نه خســارت های کشاورزی  و  احداث شد 
شد و دســتان خالی از عملکرد مدیران برای مردم 
شد مقدمه در تخریب ســیل بندهای ایلام در سیل 

فروردین 98 و وعده های بی نتیجه آن ها.
فروردین ماه 98 بود که سیل سهمگین، بسیاری از نقاط 
کشور را درنوردید و خسارت های بی حدوحساب به بار آورد.

ســیل آمدورفت و خرابی ها را با خــود آورد و آبادی و 
عمران را بــا خود از جا کند و برد. آنچه بر عهده مردم بود 
تام و تمام انجام دادند. هر کس هر چه در توان داشت برای 
ســیل زدگان پیش آورد. آب ، نان، پتو، پوتین، لباس، چادر 

و هر آنچه نیاز بود.
عــده ای آســتین همت بالا زدنــد و با بیــل و فرغون، 
گل ولای کوچــه و خیابــان و خانه های مــردم را جمع و 
برخی نیز فرش های هم وطنانشــان را شســتند و خشــک 
کردند. مردم نوع دوست و مسؤولیت شناس هر چه توانستند 
انجام دادند تا زخمِ زمخت ســیل بر جســم و جان مجروح 
سیل زدگان اندکی التیام یابد. مردم سیل زده با کمک مردم 
از بحران اولیــه عبور کردند و آنچه مانــده بود انجام امور 

مدیریتی و زیربنایی بود که مسؤولان باید انجام می دادند.
انجــام امور حاکمیتی بر عهده مدیران جامعه اســت و 
نه مردم. راه های ارتباطی خسارت دیده، پل های فروریخته، 
دیواره های ویران شــده، زمین های زراعی و دســتگاه های 
آبیاری به تاراج رفته، مدرســه های مخروبه و روســتاهای 
آســیب دیده، همــه و همه چشــم به راه اقــدام مدیران و 

مسؤولان کشوری و استانی بودند.

فروردین ماه بود که ســیل آمد و مدیران خوش خیال ما 
به ماه هــای باقی مانده تا فصل بارش بعدی دل خوش کرده 
بودند و گاهی خودی نشان می دادند که می سازیم و چنین 

و چنان می کنیم.
امــا آنچه ماند وعده بود؛ نه دیواری ســاخته شــد، نه 
جــاده ای ترمیم و نه پلی احداث شــد و نه کشــاورزی به 
خسارات خود رسید و دستان خالی از عملکرد مدیران برای 
مردم شــد مقدمه در تخریب ســیل بندهای ایلام در سیل 

فروردین 98 و وعده های بی نتیجه آن ها.
     شــهروندان ایلامی 6 ماه  در انتظار امروز و 

فردای مسؤولان لحظه شماری می کنند
ســاکنان خیابان ســلمان فارســی ازجمله شهروندانی 
هســتند که در سیل فروردین 98 قسمتی از سیل بند آنان 
تخریب شــد و 6 ماه اســت در انتظار تحقق وعده امروز و 

فردای مسؤولان لحظه شماری می کنند.
آن ها باوجود پیگیری های مکرر، آمدورفت های بســیار 
و اتلاف وقت در راهروهای شــورای شــهر، شــهرداری و 

استانداری ایلام تاکنون نتیجه وعده ها را ندیده و همچنان 
هرروز را با بوی متعفن فاضلاب ســیل بند که محل تخلیه 
فاضلاب اســت ســپری می کنند و انواع بیماری ها آنان را 

همچنان تهدید می کند.
     پروژه ســلمان فارســی و  خیابان آزادی به 

پیمان رفته است
طالب صادقیان، شهردار ایلام در خصوص چرایی تأخیر 
در بازسازی سیل بندهای تخریبی در فروردین 98، از اعتبار 
مورد نیاز برای تعمیر و بازسازی آنان سخن گفت و با اشاره 
به ســایر نقاط دیگر مانند خیابان سلمان فارسی، مجتمع  
آفتــاب و خیابان آزادی از اخذ اعتبارات ســیل خبر داد و 

اظهار کرد: به زودی بازسازی سیل بندها آغاز می شود.
به گفته وی، خیابان سلمان فارسی و مجتمع آفتاب در 
اولویت نخســت برای بازسازی قرار دارند و این دو پروژه به 

پیمان رفته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ فصل جدید بارش ها خبر 
از بوی سیل می دهد و آنچه در آغاز بارش های آبان 98 در 
ایلام بعد از هفت ماه شاهد هستیم این است که با کمترین 
بارش هــا بازهم همه دانش و دلســوزی مدیران ما خلاصه 
شــد در چند هشــدار و اخطار. این روزها بازهم مدیران به 
جنب وجوش افتاده اند و حرف از تعجیل و تسریع در ترمیم 
خرابی ها می زنند. کارگاه تجهیز می کنند و باز وعده ساختن 

می دهند.
واقعاً سزاوار اســت به مدیرانی که در هفت ماه گذشته 
هیچ تحرکی در حوزه فعالیت عمرانی، بازســازی و نوسازی 
خرابی های سیل نداشته اند و طی این روزهای بارانی پرخطر 

بولدوزرها را روانه کف رودخانه ها کرده اند باید چه گفت؟!


